 Palacio de Justicia, Carrera 5ª con Calle 10 esquina, 1er. Piso
 Mocoa –Putumayo
Código: FORT-1  Proceso: Restitución de Tierras
Versión: 01  Radicación:
86001312100220220016500
LA SECRETARÍA DEL JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE MOCOA
HACER SABER
A todas las personas que tengan derechos legítimos, y a los acreedores con la
garantía real y otros acreedores de obligaciones relacionadas, así como a las
personas inciertas e indeterminadas que se consideren afectadas por la iniciación de
la solicitud de restitución de tierras y la suspensión de los procesos y procedimientos
judiciales y administrativos, respecto del siguiente predio:
Nombre del predio:    Los Naranjos
Departamento:    Cauca
Municipio:     Piamonte
Vereda:      Guayuyaco
Número de matrícula inmobiliaria:  122-17891
Número de cédula catastral:   19-533-00-01-9999-8001-000
Polígono 1
Linderos: Norte: Partiendo desde el punto 355636 (Norte: 1669953,94 - Este:
4626760,99) en línea quebrada que pasa por los puntos 355601C, 355601B,
355601A, 355601M, 355601L, 355601K, 355601H, 355601G, 355601F, 355601E y
355601D en dirección nororiente hasta llegar al punto 355601 (Norte: 1670130,01 -
Este: 4627198,18) colinda con ARNULFO PAYAN SILVA con cerca de púas de por
medio, en una distancia de 488,64 metros. ORIENTE: Partiendo desde el punto
355601 (Norte: 1670130,01 - Este: 4627198,18) en línea quebrada que pasa por los
puntos 355646KK, 355646JJ, 355646II, 355646GG, 355646FF, 355646EE, 355646E,
355646CC, 355646BB, 355646AA, 355646Z, 355646Y, 355646X, 355646W,
355646V, 355646U, 355646T, 355646S, 355646D, 355646P, 355646N, 355646M,
355646L, 355646K, 355646J, 355646I, 355646H, 355646G, 355646F, 355646C,
355646B y 355646A en dirección suroccidente, hasta llegar al punto 355646  (Norte:
1669771,44 - Este: 4627212,58) colinda con JULIO VILLOTA con fuente hídrica y
lindero natural de por medio, en una distancia de 506,71 metros. SUR: No aplica
debido a la geometría del predio. OCCIDENTE: Partiendo desde el punto 355646
(Norte: 1669771,44 - Este: 4627212,58) en línea quebrada que pasa polos puntos
355734BA, 355735, 355737, 355738, 355739, 355739DA, 355740, 355741, 355742,
355743355744, 355745, 355601N, 355601O, 355601P, 355601Q, 355601R,
 Palacio de Justicia, Carrera 5ª con Calle 10 esquina, 1er. Piso
 Mocoa –Putumayo
Código: FORT-1  Proceso: Restitución de Tierras
Versión: 01  Radicación:
86001312100220220016500
355601S, 355601T, 355745BBA 355601U en dirección Noroccidente hasta llegar al
punto 355636 (Norte: 1669953,94 - Este: 4626760,9con VIA VEREDAS LAS
PALMERAS-ESMERALDA de por medio, en una distancia de 775,67 metros cierra.
Polígono 2
Linderos: Norte: Partiendo desde el punto 355634 (Norte: 1669620,3 -
Este:4626209,43) en línea quebrada que pasa por los puntos 355600A en dirección
nororiente hasta llegar al punto 355600 (Norte: 1669820,93- Este:4626316,37)
colinda con CECILIA PAYAN con lindero natural de por medio, en una distancia de
236,95 metros. Desde este punto continua en línea recta, en dirección sur, hasta
llegar al punto 355638C (Norte: 1669802,75 – Este: 4626387,45) colinda con RIO
INCHIYACO, en una distancia de 73,37 metros. Desde este punto continua en línea
quebrada que pasa por los puntos 355638B y 355638A en dirección Nororiente,
hasta llegar al punto 355638 (Norte: 1669867,74 – Este: 4626563,13) con CECILIA
PAYAN, con lindero natural de por medio en una distancia de 189,86 metros.  Desde
este punto continua en línea recta que pasa por los puntos 356020A en dirección
Nororiente, hasta llegar al punto 356020 (Norte: 1669950,74 – Este: 4626752,47)
colinda con JYMMI OROVIO con cerca de púas de por medio, en una distancia de
206,75 metros. ORIENTE: Partiendo desde el punto 356020 (Norte: 1669950,74 –
Este: 4626752,47)   en línea quebrada que pasa por los puntos 355658G, 355658F,
355658E, 355745XA, 355658D, 355658C, 355658B, 355658A, 355658, 355660,
355744BA, 355660A, 355742AA, 355660B, 355660C, 355660D, 355737AA,
355660E, 355660F,355735BA y 355660G en dirección suroriente, hasta llegar al
punto 355659A (Norte: 1669763,65 - Este:4627209,77) colinda con VIA VEREDAS
LAS PALMERAS – ESMERALDA, en una distancia de 781,47 metros. SUR: Partiendo
desde el punto 355659A (Norte: 1669763,65 - Este: 4627209,77) en línea quebrada
que pasa por los puntos 355659B, 355659C, 355659D, 355657, 355657A, 355657B
y 355657C en dirección Sur hasta llegar al punto 355657D (Norte: 1669290,77 -
Este: 4627004,41) con JULIO VILLOTA lindero natural de por medio, en una
distancia de 517,47 metros.  Desde este punto continua en línea recta en dirección
Sur hasta llegar al punto 355657E (Norte:  1669267,64 – Este: 4626992,04) con RIO
INCHIYACO, en una distancia de 26,23 metros.  Desde este punto continua en línea
 Palacio de Justicia, Carrera 5ª con Calle 10 esquina, 1er. Piso
 Mocoa –Putumayo
Código: FORT-1  Proceso: Restitución de Tierras
Versión: 01  Radicación:
86001312100220220016500
quebrada que pasa por los puntos 355657F, 355657G, 355657H, 355616 y 355616A
en dirección Sur hasta llegar al punto 355616B (Norte: 1668902,56 - Este:
4626829,3) con JULIO VILLOTA con camino de por medio, en una distancia de
402,41 metros. OCCIDENTE: Partiendo desde el punto 355616B (Norte:
1668902,56 - Este: 4626829,3) en línea quebrada que pasa por los puntos 355616C,
355616D, 355616F-R, 355616G, 355616H, 355656, 355656A, 355656B, 355656C,
355615, 355615A, 355615B, 355615C y 355615D en dirección Norte hasta llegar al
punto 355615E (Norte:1669328,45 - Este: 4626653,78) con FABIO JACANAMEJOY
cerca eléctrica de por medio, en una distancia de 588,98 metros y cierra.  Desde
este punto continua en línea quebrada, que pasa por los puntos 355615F, 355615G,
356024, 355682, 355685M, 355685K, 355685J, 355685H, 355685G, 355685F,
355685E, 355685D, 355685C, 355685B y 355685A, en dirección Noroccidente hasta
llegar al punto 355685 (Norte: 1669226,05 – Este: 4626279,8) con ARNULFO PAYAN
SILVA, lindero natural de por medio, en una distancia de 569,25 metros.  Desde este
punto continua en línea quebrada, que pasa por los puntos 355645C,  355645RR,
355645PP,  355645OO,  355645NN,  355645MM,  355645LL, 355645II,  355645HH,
355645GG,  355645FF,  355645EE,   355645CC,  355645BB,  355645Z, 355645Y,
355645X,  355645V, 355645U, 355645T,  355645B, 355645S, 355645R,  355645Q,
355645P, 355645O, 355645N, 355645A, 355645K, 355645J, 355645H, 355645G y
355645F en dirección Noroccidente hasta llegar al punto 355645 (Norte: 1669436,72
– Este: 4626168,44) con EL CAQUETEÑO, lindero natural de por medio, en una
distancia de 507,77 metros.  Desde este punto continua en línea quebrada, que pasa
por los puntos 355634F, 355634E, 355634D, 355634C, 355634B, 355634A,
355630L, 355630K, 355630J, 355630I, 355630H, 355630G, 355630F, 355630D,
355630C y 355630B en dirección Norte hasta llegar al punto 355634 (Norte:
1669620,3 – Este: 4626209,43) con CARLOS JAMIOY, lindero vía y cerca de púas de
por medio, en una distancia de 349,55 metros y cierra.
Datos del solicitante: el señor JOSE MARIA BRIÑEZ TIQUE identificado con cédula
de ciudadanía N° 5.868.262 expedida en Coyaima (T) y la señora MARIA DE CARMEN
JACOBO CARVAJAL identificada con cédula de ciudadanía No. 48.657.684 de
Piamonte (C).
 Palacio de Justicia, Carrera 5ª con Calle 10 esquina, 1er. Piso
 Mocoa –Putumayo
Código: FORT-1  Proceso: Restitución de Tierras
Versión: 01  Radicación:
86001312100220220016500
Para que comparezcan y hagan parte del proceso de restitución y formalización de
tierras radicado en el Juzgado Tercero Civil Circuito Especializado en Restitución de
Tierras de Mocoa bajo radicado 86001312100220220016500.
Se hace saber que las personas indeterminadas cuentan con el término de quince
(15) días contados a partir del día siguiente al de la publicación para comparecer al
proceso a hacer valer sus derechos si a bien lo tienen, de conformidad con lo
establecido en el artículo 88 de la Ley 1448 de 2011.
Dado en Mocoa (P), el treinta (30) de mayo de 2023.
 Firmado Electrónicamente
JUAN PABLO PEREZ MORA
Secretario
Firmado Por:
Juan Pablo Perez Mora
Secretario
Juzgado De Circuito
Civil 003 Especializado En Restitución De Tierras
Mocoa - Putumayo
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
Código de verificación: 3b422a7a5222a2d4007f3ecfa5c0b6fdd466e7ff69fe0e3b19f6101f1d30ae6d
Documento generado en 30/05/2023 03:49:03 PM
Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: